la Intervención 6871 - “Inversiones no productivas en servicios básicos en el medio natural” 
del Plan Estratégico de la PAC 2023-2027.

La cuantía máxima de las ayudas será de cinco mil euros (5.000,00€) por la suma de los 
movimientos de ida y vuelta, siendo el límite por cada movimiento de ida o vuelta de dos mil 
quinientos euros (2.500,00 €).

Quinto. Presentación de solicitudes.

El plazo de presentación de solicitudes será de 15 días hábiles, a contar desde el día siguiente 
al de la publicación de la presente convocatoria en el Diario Oficial de Extremadura. No serán 
admitidas a trámite, sin posibilidad de subsanación y procediéndose a su archivo, las solicitu-